相关年度审计报告出

具日后 3 个月内用现

金补偿；若 3 个月内

未能支付现金，则三

盛宏业将以其所拥有

的中昌海运股票按照

经审计的中昌海运账

面净资产作价抵偿。

同 时 若 舟 山 中 昌

2010 年至 2012 年的

净利润不能实现上述

标准时，三盛宏业将

向除三盛宏业及陈立

军以外的其他股东送

股，送股总数量为：

（预测净利润 -实际

净利润）÷3.65，送

出的股份在该等股东

中按持股比例进行分

配。

承诺期

限 从
2010-9-

20 至
2012-1

2-31。

是 是

其他承

诺
其他

中昌海

运

1、公司择机发行中

长期的企业债券，

来补充公司的营运

资金；2、向银行申

请中长期的流动资

长期

有效
是 是

中昌海运股份有限公司 2012 年年度报告

 34

金贷款授信，减少

公司短期流动资金

偿债压力；3、公司

择时采取非公开发

行股票等方式筹集

资金补充公司流动

资金，有效降低公

司的流动资金贷款

余额，保证公司运

营资金的安全。

分红
中昌海

运

公司应当采取现金

方式分配股利，每

年以现金方式分配

的利润不少于当年

实现的可供分配利

润的 20%。

长期

有效
是 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
众环海华会计师事务所有限公

司

众环海华会计师事务所有限公

司

境内会计师事务所报酬 60 60

境内会计师事务所审计年限 12 12

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均不

存在被有权机关调查、被司法机关或纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、

被中国证监会的立案调查或行政处罚、被采取市场进入、被认定为不适当人选、被其他行政管

理部门处罚，以及被证券交易所公开谴责的情形。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

中昌海运股份有限公司 2012 年年度报告

 35

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份
148,157,237 54.20   148,157,237 54.20

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 148,157,237 54.20   148,157,237 54.20

其中： 境内非国

有法人持股
118,315,926 43.28   -73,800 -73,800 118,242,126 43.26

   境内自然

人持股
29,841,311 10.92   73,800 73,800 29,915,111 10.94

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
125,178,116 45.80   125,178,116 45.80

1、人民币普通股 125,178,116 45.80   125,178,116 45.80

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 273,335,353 100.00   0 0 273,335,353 100.00

2、 股份变动情况说明

钟树明通过司法划扣获得公司股改限售股股东广东省医药教育发展公司持有的 73,800 股股改限

售流通股。

中昌海运股份有限公司 2012 年年度报告

 36

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

广 东 省 医

药 教 育 发

展公司

123,000 0 -73,800 49,200
未偿还股改

对价

钟树明 0 0 73,800 73,800
未偿还股改

对价

合计 123,000 0 0 123,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2010 年 9 月

20 日
3.65 99,305,528

2013 年 9 月

20 日
99,305,528

公司重大资产重组（发行股份购买资产）方案经 2009 年 4 月 9 日召开的公司第六届董事会第十

一次会议和 2009 年 4 月 27 日召开的公司 2009 年第一次临时股东大会审议通过。2010 年 8 月 25 日，

公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准中昌海运股份有限公司向上海三盛宏业投资（集团）有

限责任公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2010]1128 号）和《关于核准上海三盛宏业投资

（集团）有限责任公司及一致行动人公告中昌海运股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的

批复》（证监许可[2010]1129 号）。公司董事会根据上述核准文件要求和公司股东大会的授权办理了本

次发行的相关事宜。本次发行数量为 99,305,528 股。发行价格为 3.65 元/股。2010 年 9 月 20 日，公